2

Дело №5-*-2202/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания

27 марта 2018 года                                    			 г.Нягань, ул. Интернациональная д. 84
Мировой судья судебного участка №2 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры С.М. Мусамирова,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Виноградова Максима Николаевича, * года рождения, уроженца г.*, гражданина *, *, зарегистрированного и проживающего по адресу: г. *,
о совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:
20 марта 2018 года Виноградов М.Н., находясь по адресу: г.* своевременно не уплатил штраф в размере 1000 рублей, назначенный постановлением ОГИБДД ОМВД России по г.Нягани * от 06 января 2018 года за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьей 12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Виноградов М.Н., извещенный надлежащим образом, на рассмотрение дела об административном правонарушении не явился, причин неявки не сообщил, с просьбой об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении не обращался.
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, дело может быть рассмотрено в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушениях, в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела. В связи с чем, судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствии Виноградова М.Н.
Исследовав материалы дела, судья находит вину Виноградова М.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, установленной по следующим основаниям.
В соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
В силу части 3 статьи 4.8. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, срок, исчисляемый днями, истекает в последний день установленного срока. Если окончание срока, исчисляемого днями, приходится на нерабочий день, последним днем срока считается первый, следующий за ним рабочий день.
Постановление о наложении административного штрафа вынесено 06 января 2018 года. Постановление вступило в законную силу 17 января 2018 года. Оплатить штраф Виноградов М.Н. должен был до 19 марта 2018 года включительно. Отсрочка или рассрочка по уплате штрафа не предоставлялась. Сведений об уплате штрафа не имеется.
Вина Виноградова М.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается исследованными мировым судьей материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении * от 21.03.2018г., в котором указаны обстоятельства совершенного Виноградовым М.Н. административного правонарушения. Данный процессуальный документ составлен в соответствии с требованиями   статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях уполномоченным должностным лицом, копия протокола ему направлена почтовой связью, что подтверждается сопроводительным письмом;
- постановлением * от 06.01.2018г., в котором он предупрежден о необходимости своевременно оплатить штраф. Постановление Виноградов М.Н. получил лично 06.01.2018г., что подтверждается его подписью;
- уведомлением ОГИБДД ОМВД России по г.Нягани, согласно которому Виноградов М.Н. своевременно не оплатил административный штраф, наложенный на него постановлением * от 06.01. 2018г.
Действия Виноградова М.Н., мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении административного наказания Виноградову М.Н., судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, по делу не установлено.
	На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
	Виноградова Максима Николаевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 2 000 (две тысячи) рублей.
Штраф подлежит перечислению: УФК по ХМАО-Югре (УМВД России по ХМАО-Югре) ИНН получателя платежа 8601010390 КПП 860101001 Счет получателя платежа № 40101810900000010001 в РКЦ Ханты-Мансийск г. Ханты-Мансийск БИК №047162000 ОКТМО №71879000 КБК 188 116 43 0000 16 000 140, УИН 188 104 861 8055 000 6972.
Разъяснить о том, что в соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее   шестидесяти   дней   со   дня   окончания десятидневного срока на обжалование, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. В тот же срок должна быть предъявлена квитанция об уплате штрафа мировым судьям судебных участков г.Нягани.
Согласно части 5 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при отсутствии документа (в том числе не предъявлении квитанции в указанные выше сроки мировому судье судебных участков г.Нягани), свидетельствующего об уплате административного штрафа, судья направляет постановление с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения. Кроме того, судебный пристав-исполнитель в отношении лица, не уплатившего штраф, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, максимальное наказание по которой предусмотрено в виде административного ареста сроком до 15 суток, либо обязательные работы сроком до 50 часов.
Постановление может быть обжаловано в Няганский городской суд ХМАО-Югры в 10-дневный срок через мирового судью судебного участка №2 Няганского судебного района ХМАО-Югры.

Мировой судья								С.М. Мусамирова